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DZIEII'IIIK URZĘDOWY ' POLSKIEJ RZECZYPOSPOlITE' LUDOWEJ 
Warszawa, dnia 16 grudnia 1954 r. Nr 117 

T.RESC: 
Poz.: •. 

Z A R ,z Ą D Z E N I A : 

1655 - Przewodniczące!1o Pailstwowej Komisji PJanowania Gospodarcze!1o z dnia 7 "-!1rudnia 1954 r . w sprawie 
przedłużeniil terminu przekazywania przez jednostki b,udżetowe zbędne!1o sprzętu biurowe!1o . 164~' 

1656 - Mi~i~tra ~inansów: ,z dnia 7 !1rudn1ac 1954 [; W sprawie I;>rzepisów o re.chunkowości budżetowej, w pre~ , 
, zydlach gromadzkich rad narodowych • • - . • • • ' . . • . • . . . .. 16491 

. >? .~ 

1657 - Ministra Skupu z dnia 25 listopada 1954 ' r. w sprawie trybu usta'laruia cen produktów nietYPowY-:b 
i ' opłat za nietypowe usłu!1i, wykonywane ":' obrębie !1ospodarki uspołecznionej przez ptzedsiębior-
stwił poąległe Ministrowi Skupu t67Q,> 

, LISTA OSÓB WYRÓZNlONYCH 

1658 - odznaką~ "Przodownika Pracv" , . .' 

,1655 

po, 

ZARZĄDZ~NIE PRZEWODNICZĄCEGO PAI'JSTWOWEJ I{Ol\-fiSJI PLANQWANIA GOSPODARCZEGO 

z dnia 7 , grudnia 1954 r. 

t ' 
'W sllrawię pne~łużenia te[mi~u przekazywania przez, jednostki budżetowe zbędnego sprzętu biurowego: 

" 

, Na pOdstawie § 1 ust. 2 uchwały, nr 394 Prezydium 
Rządu i dllia16 cŻefwca 195~ r. w sprawie gospodarki 
n~ektórYmi meblami biurowymi zarządza się. co nastę­
puje: 

czego z dnia .9 pażdziernika 1954 1', w SpraWIE:" przeka,": 
zyw,ania przez jednostki budżetowe . zbędnego sprzętu 
biurowego (Momtor ,Polski Nr 96: poz. 1095) przedłuża. ' 
się do dnia 31 stxcz.nia 1955 r. 

Tenl,lin określony w § 1 ust. t zarządzenia Przewod~ 
~ićżącego PdństV'{llwej Komisji Planowania Gospodar~ 

Przewodniczący Państwowej Komisji Planowdnia 
, GospOdarczego: E. Szyr 

165,6 

ZARZĄDZENIE MINIStRA FINANSÓW 

z" dnia 7 gru'dnia 1954 · r. 

w spraw~e przepisów o rachunkowości budżetowej w' prezydiach gromadzkich rad "na~odmvych. 

§ 1. Wprowadza się przepisy o , rachunkowości bud­
żetowej w prezydia:::h gromadzkich rad narodowych, sta", 
nowiące załącznik ' do ninieJszego zarządzenia. 

" 

Na 'podstawie § ·1' ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r w sprawie zakresu 
działania Ministn,l Finansów i zmiany zakresu , działania 

' Państwowej Komisji ,Planowania Gospoda~czego (Dz. U. 
z 1950 r . Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. NI 25" poz. 185) za­
rządza się, co następuje: 

, j 2. Zarządzenie wchodzi w życie z ' d,niem 1 stycznia ., 
1955 r. 

Minister Finansów: T. Dietrich 

, > 
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Zah'lcznik do zarzqdzenia . Ministra 
Finansew ' zdr.ia 1 grudnia 1954 L 
(poz. 16561. " 

, P'RZEPISY 0 RACHUNKOWOSCI mJ D'ZE1'OWEJ, W PREZYDIACH ~ROMADZKICH RAD NARODOWYCH 

Sp.is lresei. 

Rozdzial1. 

Przepisy ogolne. ' 

§ 1. Przep-isy 'vst~pne. .. .. 
§ 2: 

§ 34. Sprawozdanie 
"§. 35: Sprawozdanie 

.. towych. 
~ 36. Sprawozdanie 

towych. 

kwartalne 0 stanie rachunkow. 
kwartalne 0 dochodach budi.e-

, 
kwartalne 0 wydatkach budze~ . 

Zal'lcznlk. Organita~ja i obOwiqzki sJuzhy ,rac~unk9wej 
w .prezYdi~ch · gtomadzkich rad naro~vwyc~. . . .Il: 

Organiza.cja obslugi 'ka"sowej prezydiowgro­
:pladtkich rad Jlarorlowych. 

Wykaz wzorow drukow. 
§ 3. 

§ 4. 
§ 5. 

Sprzedaz zna.kow wartoscibwych. 
'Dokonywanie opetacji ka,sowyeh. 

R 0 z d z i a 1 II. 

~platy. 

§ 6. Pizyjmowanie wplat. 
§ 1. Odbior z poczty przesylek wartosciowych.--

,. ' 
\~ 

§ 8. 
§ 9 .. 
§ 10. 
§ 11. 
§ 12. 
§ 13. 
§ 14. 
§ 15. 

§ 16. 
§ 11. 

§ 18. 
§ 19. 
§ 20. 
§ 21. 

§ 22. 
§ 23. 
§ 24: 
§ 25. 
§ 26. 
§ 21. 
§ 28. 
§ 29. 

. § 30: 
§ 31. 

§ 32. 
J 33. 

R.o z d z i a 1 III. 

Wyplaty. 

Podstawa dokonywania wyplat. 
Faktury (rachunki). 
Listy platnicze. 
Zarzqdzenia i postanowienia. 
Sprawdzanie dowod6w. 
Zatwierrlzanie dowod6w do . wyplaty. 
Kasowanie dowod6w. 
Dowody na udokumentowanie wydatk6w-z za-
liczek. .. 
Zlecanie wyplat. 
Spos6b wystawiania polecen przelewu i eze­
k6w. 
Wyplacanie nalezn<}sci zbioroWych. 
Zl ecenia przekazowe. 
POrlpisywanie pOlecen przelewu i czekow. ' 
Dor~czanie polecen przelewu i czek6w oraz 
got6wki. · ." 

R 0 z d z i a 1 IV. 

Ksh:gowosc. 

Przepisy ,og6111e. 
Dowody rachunkowe. 
Ksi~ga kasy i rathunku biezqce~o. 
Ksi~ga dochod6w i \vydatkow budietowych. 

.Ksi~ga. kontowa, dochod&w. 
KsiElga kontowa dJuznik6w i wierzycieli • . 
Karty wynagrorlzen. 
Ksi()ga materialowa. 
Ksi~g<l inwentarzowa. . 
Ksi~ga kontroli druj{ow sdslego ~ar.achowania. 

It j) 'l d 'l i a I V. 

Sprawozdawezosc. 

• P~zepisy og6~ ne. 
SprawozdanilL miesi~czne 
datkach buM,etowych. 

o dochcdach i · wy-

~ 

Rozdzi 'al I. 

Przepisy ' ogolne. 

§ 1. 

Przepisy wslt:pne. 

1. Przepisynl.niejsze normujq zasady" rachu~kowosci 
budzetowej w prezydiach gtomadikich rad n'lrodowych, 
zwanych w dalszym .ciqgu w skr6cie p .g.r.n. 

2. Zadaniem ' rachunkowosci budzetowej w p.g.r.n. 
jest: < .. 

1) ewidencjai kontrola przebiegu wykonariia budzetu, 
2) kontrola i oChrona wlasno,SCi sOc::]<liiisfycinej oral 'la­

bezpieczenie przed bezprawnym i . niegoSipodamym 
wydawaniem srorlk6w budzetowych,-

3) kontrola przestrzegania dyscypliny finansowo-budze-
towej, . . .. , . 

4) dostarc~anie danych do planowania burlzetoweQ? I 

§ 2. 

Organizaeja 1 obowiCl'lki slu~byrachunkowej 
w pre'lydiach gromadzkiehrad narodowych. · 

1. Przewodniczqcy gromadzkiej radynarodowej 
jest odpowiedzialny za zachowanie dyscypliny finansowo­
pudi.etowej, zasad prawidlowej i oszcz<;dnej g'05podarki 
budzetowej oraz za stan ksi~gowosci ' i ~prawozdawc'losci. 
Bez jego wiedzy niemoze bye dokonanazadna' pieni~znq 
operacja anizaciqgni~te -zobowiqzanie. 

2. Ksi~gowose w p.g.r.n.prowadzi sek,retarz ' gro­
madzkiej rady narodowej. Do jego obowiqzk6w'naIezy 
czuwanie nact przesLrzeganiem 'dyscypliny fin ' r}.,; owo­
budzetowej oraz biezqce i prawidlowe prowadzenieL ksiE:­
gowosci i sprawozdawczosci, 'a w szczeg6lnosci: 

1) czuv\"anie nad prawidlowosciq gospodarki srodkami 
budzetowymi Linnymi srodkami, pozostajqcymi w 
dysppzycji p.g.r.n., 

2) czuwanie nad prawidlowosciq i terminowosciit po­
bierania dochod6w o.raz dokonywania wydatk6w,' 

3) prawidlowe i terminowe obliczanie i uiszczanie po­
datk6w, pouitcanyeh od wynagrodzen pracownik6w 
p.g.r.n.; 

4) czllwanie ' nad przeprowadzaniem inwentaryzacji w 
ustalonych terminach, 

5) ' c'luwanie nad terminowym rozliczaniem zaliczek 
przez pracownik6w, 

6) czuwanie nad prawidlowym .'wydatkowaniemfundu­
szu plac prze21 pr~~strzeganie ustalonych etatc·.w 
j stilwek, 

--': 
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7) czuwanie nad terminowym 'odprowadzaniem sum cob- ' 
cych, 

8) przestrzeganie ustalonych zasad doknmentacji ksi~­
. gO'wej 'oraz , biezqce j prawidlowe prowadzeilie ksi~­
; gowosci i sprawozdawczosd, 

9). nalezyte przechowywanie ·k'siqg i dokument6w. ' 

3. Wszelkie dokumenty stanowiqce podstawe do­
konania wydatk6w podpisujq lqcznie przewodniczqcy i 
sekretarzgromadzkiej rady ·narodowej. Sekretarz obowiCl­
zany jest odmowie podpisania i wykonania zlecetJ doty­
cZqcych operacji sprze<:znych z oQgwiqzuj'lcymi przepi­
sami oraz' zasadami ·prawidlowej i Oszczl;ldnej gospooarki, 
jak np.: · ./ 

1 r bezprawnego wydania srodk6w materia!nych. 
2). dodatkowych wyplat pracownikom za prace, wcho­

dzqce w zakres ich obowiqzkow sluzbowych, a nie 
przewidzianych w obowiqzujqcych przepisach. 

3) bezpodstawnego wypl\!cania zallczek do rozliczenia;\ 
4) wydatkowania srodk6w pieniElznych, powodujqcego 

przekroczenie etatow. stawek i funduszu plac, 
'5) wydatjwWdI1ia srodk6w pienil;lznych na celcnie prze­

widziane w budzecie lub przekraczajqce kredyty 
budzetowe, 

6) niewlasciwegq z punktu widzenia klasyfikacji bud­
zetowej kwalifikowania wydatkow" 

7) zaliczenia dochodu budzetowego jako zwrotuwy­
datku. 

4. W przypadku <otrzymania polecenia sprzecznego 
z obowiqzujqcymi przepisami lub zasadami prawidlowej 
i oszczEldnej gospodarki sekretarz gromadzkiej rady naro­
dowej obowiqzany jest zwr6cie na to uwagEl przewodni­
cZqcemu gromadzkiej rady narodowej. W razie pisemne­
go potwierdzenia przez przewodniczqcego gromadzkiej ra­
dy narodowej uprzednio wydanego polecenia sekreta·rz 
wykonuje je i rownoc:zesnie zawiadamia pisemnie prezy­
dium powi'ltowej rady narodowej i inspektorat kontio;no­
rewizyjny przy prezydium wojewodzkiej rady narodowej. 
Jezeli sekretarz zaniedba dokonania powyzszego zawia­
domienia, ponosi odpowiedzialnose za wykonanie zarzq­
dzenia na rowni z przewodnicz<lcym gromadzkiej rady 
narodowej. . 

. 1 
5. Prezydium powiatowej rady narodowej obowi q-

zane jestw ciqq1I 14 dni rozpatrzyc otrzymane zaV\'iado­
mie'nie i wyda t sto:;owne zarzqdzenie. 

6, W przypadku gdy ksil;lgowosc prowadzi sarno­
dzielnie inny pracownik anizeli sek,etarz gromadzkiej ra­
dy narodowej, prawa 1 obowiqzki sekretarza, przewidzia­
ne Vi niniejszych przepisach, przechodzq na pracownika 
prowadzqcego ksl'lgowoSe. 

§. 3. 

Organizacja obslugi kasowej prezydi6wgromadzkich 
rad narodowych. • 

'\ 

1. Wszelkie srodki pienil;lzne ·.znajdujqce siEl w dy­
SPi:lzycji p.g.r.n, powinnybye grornadzone na rachunku 
biezqcym we wlasciwym oddziale Narodowego Banku 
PoJskiego (N.B,P.) i w kasie p.,g.r.n. ' 

2, P.g,r.n, pTzyjmuje dO' swej kasy wszelkie wplaty 
z tytuhl . dochod6w wlasnych. 

4-. Stan ~asy p.g.r.n. '''' zakresie wla:sny~h srodk6w .~ 
pienil;lznych nie moze przekraczac ustalonego prtez od­
dzial N.B.P. pogotowia kasowego:Srodki piEmi~zne, 
przekraczajq'ce ustalone 'pogotowiekasowe, powinny bye 
odprowadzone na rachunek biezqcy w drodze bezposred­
niej wplaty do kasy N .B,P. lub przekazem pocztowym 
w tymsamym dpiu; yo.; ' ktorym przekroczenie nastqpilo. 

5. P.g.r.n. przyjmuje w granicach obowiqzU1Clcych 
przepis6w . wplaty na ' rzecz' wYdzialu finansowego pre~ 
~~- jjllm powiatowej rady narodowej : i innych instytucji 
(sumy obce). PobmueSlUmy obce p.g.rm. obowiqzaIie . 
jest. w ·.Uosta:lonych terminach wplacac na l:achunki ban­
kowe wlasciwych jednostek: Dokonywanie jakichkolwiek 
wyplat z sum obcych jest niedozwolone. 

§ 4. 

Sprzedaz znak6w wartosciowych. 

- 1. P,g,r.n. dokonujq sprzedazy znakowwartoscio­
wych 'w granica·ch norm zapasu .znakow, ustalonych przez 
wlasciwe oddzialy N,B,P. 

2. Znaki wartosciowe w wysokosci ustalonej normy 
otrzymuje p,g ,r,n: za pokwitowaniem z wlasciwego od­
dzialu N,B,P. jako zaliczkl;l. 

3, Uzupelnienie zapasu znak6w' do wysokosci nor­
my nast~pujew drodze zakupu znakow za gotow'kl;l, uzy­
skanq zEi sprzedazy zn:lkow. W ostatnim dniu roku bud­
zetowego p.g.r.J;l. obowiqzane jest za uzyskanq ze 
sprzedazy_gotowkl;l u:lupelnic zapas znakow do wysokosci 
pelnej normy, 

4, Zmniejszenie lub likwidacja zaliczki w znakach 
wartosciowych nastl:)puje przez zwrot znak6w lub wplat~ 
gotowki, uzyskanej z ich spIzedazy. 

§ 5. 

D?konywanie operacji kasowych. 

1. Do 'przyjmowania wplat i dokonywan.ia wyplat 
(prowadzenia kas'Y) przewodniczqcy gromadzkiej rady: 
narodowej wyznacza jednego z pracownik6w p,g,r,n" 0 

ile -sam nie wykonuje tych czynnosci. . 
2, Pracownik prowadzqcy kasl;l jest odpowiedzialny 

za wiasciwe przechowyw:anie i zabezpieczenie gotowki. 
Pracowni~ ten powinien podpisae i zlozye przewodni­
CZqcemu gromadzkiej rady narodowej deklaracj~ nast~­

pujqcej tresci: 
"Przyjmujl;l do wiadomosci, ze ponoszl:) materialnq 

odpowiedzialnosc za powieribne mi pieniqdze, 2obowiq-
zujP, sil;l do prze,strzegElTIia obowiqzujqcych przepisow w 
zakresie prowadzenia operacji kasowych i ponoszl;l od-
powiedzJalnosc za ich naruszenie" . ' 

_ 3. Przekazanie kasy innemu pracownikowi powinno 
bye dokonane proto~olarnie w obecnosci przewodniczq­
cego i sekretarza gromadzkiej may narodGwej, kturzy 
podpisujq ' protok6J · lqcznie z pracdwnikami: przekiizu­
jqcym i przejmujqcym kas~. 

4, Operacje kasowe mogq bye dokonvwane tylko 
. na po;lstawie dokumentow platniczych przychodowych 
i ro+chodowych, 

3. W grallicach posiadanych w kasie wlasnychsrod­
k6w pieni~znychi . w granicach ustalonego budzetu 
p.g.r,n. - m(}ze pokrywae z kasy :swo.le wydatkLWyjqtek 
stano.wiCj wydatki na ·place, kto-re mogq ' bye do;(onane tyl-

" -~o po uprzednim podj~ciu Modk6w pienil;lznych z' ra" 
' chunku biezqcego. 

{ ~. 

'5. Co najmniej raz w miesiqcu przewodniczqcy gro­
madzkiej rady narodowej przepro;.vadza rewizjl;l kasy 
sprawdzajqc zgodnosc stanu faktycinego 'ze stanemra~ 
chunkowym. 0 przeprowaazeniurew'lzji' przewodnicz~cy 

" gTomadzkiej rany narodoWej pbwinien uczynie notatk~ 
w ksi~dze kasy. .--' 

./ 
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' Rozdział II. 

Wpłaty: 

§ 6. 

Przyjmowanie wpłat. 

1. 'Na każdą przyjętą wpłatę z wyłączeniem wpłat 
) %a 'sprzedane znaki wartoiciowe p.g.r .n. · wydaje . pokwi- . 
.towanie .z kwitariusza przychodowego (wzór ' nr 1). 

2. Kwitariusz przychodowy zawiera kolejno ponu­
merowane blankiety pokwitowań oraz przebitkowo pisane 
dowody wpłat i dziennik wpłat. 

3. Kwitariusze.są drukamf 'śc1słego zara.::howamd. 
Ilość blankietów l.awartych w kwitariusztf'powinńą być 
sprawdzońa i stwierdz'ona w każdym kwitariuszy przez 
przewodniczącego i sekretarza gTomadzkiej rady narodo-" 
wej przez wypełnienie i podpisanie klauzuli umieszczq~ 

nej na 0fładce kwitariusza, stwi.erdzaj ącej iiość Lnumery 
p,okwitowań . . 
. 4. Na pokwJtowaniach oraz przebitkowo pisanych 

dowodach i w dziennikach . nie może być żadnych pod­
skrobań . . wycierań i poprawek. .Mylnie wypełnione po­
kwitowania i . dowody wpłat należy uniev,azmc przez 
przekreślenie oraz umie5zezenie podpisu przewodniczą­
cego gromadzkiej rady narqdowej lnb OSOby przez niego . 
upoważnionej. Unieważnione blank iety pokwitowań i do­
wody wpłat powinny być przyklejone do odnośnego od-
cinkadziennika. . . v ..... 

Kwitariusz przychodowy 

PokwitoUJanie seria............ ..... nr ................ _ Prezydium Gromadzkiej Rad!] Narodowej w ............... , ........................... __ 

Ob . ................................ .. .... : .. ...... .. ... Nr kolejn)) Nr konta Rodzaj nal~iności (wpisać) 

'--~------l'~-i-~-:--- " ' ... I, __ ~: __ kOS_Zly~_~ ~ I r ~_ .d~_ re~ 

Adres Data 

, . ~ 
, 

gr 

•.. ... : .... : ...... - .~ ... .. . 
(podpis przyjmującego wpłatę) <podPiS sPó.TZądzaJąccgo pokwi;towanle) 

Dowód wpłaty seria .. ... ...... .... nr : .. .. .... . , .... .. Prezydium GromąGzkiej Radg Narodowe; w . . .. 

Ob ................. .. ...... .. ....... ... ... ... ....... . Nr kolejnlJ Nr konIa 

Adres 
ROk/ 

l/R
" 

_ ......................... -..... . ... . . .. . _-._-...... ..... ...... ..... __ ... _ .. ................ ~-
y -- -, (podpl1l pnyjmująccllQ wpłatę) 

Rodzaj należności (wpisać) 

razem "u' ./ kO~ZllJ . 
_ I . egzekuq)jne 

,-_! . ł--'--· 

ł 
I 

{p'Odpis sporządza)ącego pokwllo\vanieJ 

\: 

",. , 
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Dziennik wpłat ', seria ,_ .......... ~ .. nr ......... ....... , z przeniesieni a i ' I I 
Ob, Nr kolejn~ 

Adres Data -
/ 

,1954 r_ 

Odbiór z poczty, przesyłek wartościowych. -

1. Pocztowe dowody oddawcze, nadchodzące pod 
adresem ~p,g , r.n" wydaje placówka pocztowa 'p .g,r.n. 

2. Otrzymane dowody pocztowe wpisuje się do re-
j.estru zawiadómień pocztowych (wzór nr 2). ~ 

, 3. P ,g ,r.n . upo,waznia do odbioru przesyłek jednego 
z pracowników ; upoważnienie jest ważne do odw,ołania. 

4. Upoważniońy , pracownik odbiera w placówce 
,pocztowej przekazy pieniężne i przesyłki wartośCiowe ' 

- za okazaniem upoważnienia i rejestru zawiadomień pocz-
. towych oraz za pok\'~ltowaniem odbioru. Pracownik pocz­

towy stwierdza .. wydanie przesyłki i su;n z przekazów w 
.. rejestrze z<lwiadomień 'pocztowych podpisem i Odciskiem 

~, datownika pod sumą ogólną, oznaczoną , cyfra;ni i sło­
wami. 

5. Upoważniony 'pracownik sprawdza całość _opako­
wania przesyłki i całość pieczęci. W razie zauważonego 
naruszenia <?,pakowania lub pieczęci pracownik otwiera 
przesyłkę w obecności pracownika pocztowego Oraz 

' sprawdza jej zawartość. 

Nr konta ---1- ---i----j- - '--: 
: :. : 1 

\ % i 

' - rata '-

" 

i 
j. 
i I i 

i 

6. O' otwarciu przesyłki i stwierdzonej ia wartości 
sporządza się w dwóch egzemplarZilc):l , protokół, który, 
podpioSuj ą obecni przy sprawdzaniu. Jeden egzemplarz 
protokołu przeznacżony jest dla placówki pocztowei_ 
a drugi dla p.g.r.n. 

7. Podj ęte z poczty sumy pieniężne i przesyłki war- -
tościowe powinrry być doręczone pracownik9wi prowa­
dzącemu kasę. Otwarcie przesyłki następuje w obecności 
pracownika, który pr:zesyłk ę doręczył z poczty. W przy­
padku gdy wartość przeąyłki nie odpow iada treści do- , 
łączor~ych do niej dokum~tów oraz. w razie braku tych 
dokumen tÓw sporządza się 'odpowiedni protokół, który 
podpisują obecni przy sprawdzaniu . 

8 . Rejestr zawiadomień pocztowych powinien I być 
oparafowany. ' 

9. ' W rejestrze prowadzi się następujące konta: 
1) przekazy pieniężne, 
2) ' inne przesyłki pocztowe'. 

le. Kolumny 6 i 7 wypełnia się_ na koncie przesyłek 
pocztowych, a na koncie przekazów ty1ko w przypad­
kach, gdy stwierdzono , róinicę między sumą podaną w 
pocztowym dowodzie oddawczym a sumą podaną W prze­
kazie pocztowym. 

" 
Wzór nr 2. 

. , Rej e s t r z a w i a d o m ' i e ń p o c z t o w Y c h . 

Nazwa konta 
-

Dowód po c ztoW!! S urna otrzl1~~~ 
Nadawca w innych Adliotacja 

Lp. data na su Alf; i plocóll:ka pocztowa w gotówce o zaraclło-
otrzH" nr ! nadawcza 

walorach woniu 
mania 

zł 
" 

zł r gr zł , gr Rr 
-

l 2 3 I 4 5 6 7 8 

\. 
~ I -

I .. - I \ -' ~ 

f--.--- , 

1-" -
\ -

- l -
o ~ ,-t , 

'\ , 
. ,-

I. o 

-

~ , 

,-
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R o z d z j a ł HL 

W'Y)płaty . . 

:§ 6. 

Podsfawa dokonywania wypłat. 

1. Za pod s tawę dokony .... ania wypłat s~użą spraw­
dzone i zatwierdzone w myśl ~§ 12 iU ninie j.szychprze­

' pisów dokumeTily uzasadniaj ące ' wyp'latę a mianowicie:, 
-1) faktury :(ra'chl'inkt), 
2) . lis ty płatmcz :=; . . 
3) za rządzen ia lub postanowienia wydane przez p.g.Ln. 

w sprawie wypłat zasiłków , zaliczek do rozliczenia 
" \ itp . ' bądź też urzędowe ', odpisy tych zarządzeń lub 

postanowień, 

4) , inne dokumenty stosowBie do , przepis~w specjalnych. 
2. D.o.konywanie wypłat bez podstawy w postaci od­

powiednich dqkumentów jest niedopusz.::zalne . 

§ 9. 

Faktury (cilc!tunki). 

1. Jeżeli za podstawę 'dokonania wypłaty służy fak-
tur.a (rachun~k), 'Powinna: ona zawierać: ' 
, 1) imię i nazwisko (nazwę pnedsiębiorótwa itp .) oraz 

adres wystawcy, ' . 
2.) nazwę iadre~, p .g.r,n., dla ,którego wystawi'0no fak-' 

turę (rachunek). , 
3) powołanie się na ewentualną um{)wę, ofertę lub za~ 

m óViieni"e , 
,4) ilość, miarę lub wa~ i wy.szczególn ienie dostarczo­

nych przedmiotów, a w r~jE' ŚWiadczenia usług lub 
, robót- rodzaj li sługi .lub ' roboty i sp0s6b oblicżenia 

należności oraz datę wykonania świadczenia, 

0l ceny jednostkowe 'poszczególnych przedmiQtów lub 
usług i [006t. 

6) ogólną Sllm-ę należności cvfr,ami 'i słowami , 
7') O'kre,ś'łenie rachufi'k:ubank oweg<> na Jrt'Óry nałeiność 
mab!fĆ przelana · bądź imię i nazwisko osohy upo-
ważn io nej do podjęcia należności, ' 

8) da tę i podpis 'wystawcy ewentualnie stempel firmy. 
2. Faktura (rachunek) pow.inna ,być wystawiona 

atramentem, ołówkiem kopiowym lub pismem maszyno-. 
w'J[m. 

3. Rachune k kosztów podróży (de legacji, przen ie­
. sienia) sporządza się według wzoru ~s.talon~'go dla po­
wszechnego użytku. 

§ 10. 
.' 

Listy płatnicz,e. 

1. Listy płatniCze sporządza się na należności zbio­
rowe. np. płace, zasiłki , nagrody itp. ' Listy płatnicze na 
nal eżności okresową się powtarzające sporządza się ria 
podstawie kart wynagrodzeń (§ 28). W innych przypad­
kach podstawę sporządzania list płatniczych stanowią ' 

każdora7iQwo wydane zarządzenia ) 'l!b zatwi·erdzone wy­
kazy osób otrzymujących należn.-5ci (np . zasiłki jedno­
razowe, nagrody, premie itp .). 

2. Listy płatnicze (wzór nr 3) powinnybyc wypeł­
niane·atramentem. J~Żełiwy:kaz.yosób ' otrzymujących 
wy~agrodzenie (ust. 1) zawierają istotne elementy listy 
płatn i cz-ej. rn0!Ji\ one zastąpić listę płatniczą. 

3. / Suma łączna 00 wypłaty całej , listy płatniczej' 
powinna 'być podana cyframi i siowami. 

4. Lista płatnicza po\Vinna być podpisana przez 
pracowriikasporządzającego listę. 

..... Wzór nr 3. _ . 
(s/rona 1) 

Prezydium Gromadzk iej Rady Narodowej .w 

Wypłacono czekiem z dnia. 
I ' 

Potrącenia przelano poleceniami z dnia 

.. 
195 r. ,nr. 

195 .. r. 

Lista pł.atnicza nr. 

za 

I 
I 
I 

Nr 
kolej-

nil 

---, 

I -I 
. I 

i 

-1 

'Ii:' , 
8' I 

\ 

! . 

Nazwisko i imię 
/ 

, 

" • 

I 
Gmp'j ui)Q~8:ie-

' nla 

, 

I 
-

l 
I 
I~-

! li 
(rodzaj należności) . f 

o. • ' i 

(okres wypłaty! 

(strona 2) 

W II ,n a , 

- l 
zł I gr , I zł I ~r 

r , 
, , 

I 
, l 

l 

J 
, . 

' j 

, 
! 

i · 

" 

r, r o id z e n i f' 

Razem mll-
'nagr.odz,enie 

(brutto)· 
,-

zl I gr 1 zł I gr zł 'I gr 

I 
-

.1, r --
I ,-

1---
.-'" 

-----

- I . 

I I 

f, 

\ -

\ ,. 
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(siTOna 4) 

Sprawdzono dnia " . 

(podpis sprawdzającego) , 

. Za t\'1ierdzono na sumę zł 

(słownie złotych 

do wypłilly z sum budżetowych. 

gr. 

195. to 

.) 

;--- "' dnia . 195 r . 

(sekretatz gromadzkiej rady na,rodowe j) 

§ 11 . 

Zarządzenia i postanowienia .... 

1. W ł=arządzeniu lub pos tanowieniu wydanym przez 
p .g.r.n. w sp-rawie wypłat powinno być podane' dokładne 

~ ozna'Czen{e i adres osoby lub instytucJi, na· rzecz której' 
ma być dokona.rra wypłata; O'Fa.z tytuI wypłaty. 

Część Roz,rlział § zł gr + 

r-
Raz<'m 1_' 

~----.,--

. POlfącono 
I-----------------------:--I~-------'--~--I-

Do Ul!Jpłatg 

Wvp!ac,ono 

'Vp!acon'o do ·N.B.P. za 

iPo1;witowaniem nr : ......... . 

L!.,dn:.;::;,; ............. 195 ...... r. 

, " 
(przewodniczący gromadzkiej rady n'9.rodoweil • 

'2. W zarządzeniu o wypłaceniu zaliczki powinien 
być określony ' termin; do któIegozaliczka ma być roz- ' 
liczona. ' 

3. Zaliczki do rozliczenia mogą być wypłacane: 
1) pracownikom - na koszty podróży, 'delegacji oraz 

przeniesień służbowych; 
2) kierpwnikom hrb pracownikom JednoStek objętych 

budżetem p .g.Ln. - na pokrycie ,d'cobnych wydat­
ków; . 

/ , 
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/ 
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3) dostawcom i wykonawcom robót i usług -na poczet 
umówionej e z obowiązującymi w tej 
'f.lierze przepisami umowy. 

4. Zaliczka powinna być rozliczona w t-erminie usta­
lonym w zarządzeniu o wypłaceniu zaliczki. Jeżeli za­
liczka. podjęta prz~z pracownika, nie została rozliczona 
w ustalonym terminie, potrąca się zaliczkę z nai,bliższego 
wynagrcxlzenia- pracownika. 

5 .• Sumy zaliczek nie rozliczonych do końca roku 
budżetowego powinny być zwrócone najpóżniej w ostat­
mm dniu roku bud~etowego. Pozostałości zaliczek, 

, udzielonych na koszty podróży, delegacji lub przeniesień, 
rozpoczętych w bieżącym roku budżetowym a zakończo­
nych' po upływie roku budżetowego, powinny lJmrć zwró­
Ć'óne po zakońc·zeniu podróży (delegacji. przeniesienia). 

6. - Zaliczki zwrócone w tym samym roku, w którym 
zo.stały wypłacone, zalicza się jako zwrot .wydatku., nato­
miast zaliczki zwrócone po upływie roku. w którym zo­
stały wypłacone, zalicza się na dochody budżetowe. , 

7. W raz ie przeniesienia pracownika do ipnego miej­
sca służbowe~o zaliczki pobraI)e' przez pracownika, z wy­
jątkiem zalicżki na koszty przeniesienia, mają być całko­
wicie rozliczone 'przed jego udaniem się do nowego miej­
sca służbowego . 

§ 12. 

Sprawdzanie 'dowodów, 

... ",. , i: ~ - ".:;._ 

/ 

1656 Poz. 1656 ' 

§ 13. 

Zatwierdzanie, dowo.dów do wypłaty, 

1. Dowody sprawdzone w spo.sób , poda!)y VI § 12 
podlegają zatwierdzeniu dp wypłaty. 

2. Zatwierdzanie do.ów do wypłaty należy do 
obowiązków przewodniczącegó i sekretarza ' gromadzkiej 
rady narodowej. 

_ 3 . . Zatwierdzanie , dowodów 00 wypłatynastę.puj e 
przez zamieszczenie nla dowodzie podpisanej przez 050-

by wymienione w ust.. 2 klauzuli treści następującej: 

;,Zatv.'ierdzonp na iEmmę zł 

(słownie złotych . 
do wypłaty ż -sum ' buqżetowych część, 
rozdział , 

dnia 
., § , -• 

l .) 

" 

! ow, , 

4. Ję.żeli zatwierdzeniu podlega dowód częściowo 
lub całkowicie , pokryty z uprzednio wypłaconej zaliczki. 
wó\vczas klauzula zatwierdzenia ' otrzymuje następujące 
uzupełnienie:· / 

"Jednocześnie ulega potrąceniu zaliczka zł . • 
pozostaje do wypłacenia":'" zwrqtu zł • • I 

§ 14. 

Kasówanle dowodów, 
, 

! • 

! ! 

·t .. 

1. Każdy dO~ód stanowiący podstawę do ,zlecenia wYP:~tYZ::I!~;~Zj;Ok:~::i:i~:::at0~t~:ę~;!~~~~~~ \ r 
wYPłaty powinien być przed zatwierdzeniem do wypłaty niu polecenia przelewu (czeku) zamieścić za pomocą 
5Jlrawdwny przez sekretarz? gromadzkiej rady narodo; stempla lub odręcznie, atramentem klauzulę: "Zapłacono 
w'ęJ.. z kasy dnia : . , • I ," bądż "Zapłacono pole-

2. Spraw, dzanie dowodów Poley, a na zbadaniu: . j l d . . Zł ' cemem plze ewu z , nla ! I I i ! • , ,", bądz" ap a- ,{ 
1) czy wyd~tek jl*lt zgodny z budżetem i obowiązujący- . cono czekiem z dnia " •• • i • : .nr ~ . mi przepisami, czy jest c~owy , i uzasadniony pod , d t ł t l b l . I b' ąd " d 

przy czym a a wyp a y u po ecema prze ewu z a-' względem gospodarczym oraz oszczędny; 
ta i nr czeku mają być wPisane atramentem. 

2,} czy wynikające z dowodu ceny i Stawki są zgodne z 
2. Klauzula powyższa powinna być umie62czr,na VI obowiązującymi cennikami i taryfami; 

takim miejscu dowodu, aby nie mogła być usunięta przez 
3) ' czy be.Cląca dowodem lista, płatnid:a jest zgod- od ' ' 

CIęcie części dowodu, I 
na z faktycznym stanem osobowym" z danymi za-

d k . 3-. Gdy za podstawę zlecenia · wypłaty służy większ~ 
wartymi w aktach osobowych ,bądż innymi o umen- iklść dow<Xlów, p . g.' r.n. może sporządzić wykaz tych 
tarni, na których podstawie lista została .sporządzona; dowodów. 'IN takim przypadku klauzulę zatwierdzenia, 

.() czy poszczególne dowody . odpowiadają ,I>rzępisom o której mowa w § 13, można zamieścić tylko na wyk.a-
§§ 9 - 11; ozie, jednak klauzula sprawdzenia dowodu, o której 

5) czy dowody są kompletne i :z;upełne, tj. czy zawiera- mowa w § 12, oraz klauzula skasowania dowodu, o któ-
ją wszystkie dane niezbędne do zohrazowania czyn- rej mo'wa 'fi ust. 1 niniejszego paragrafu, powihny być 

. ności, na których udowodni€nie mają służyć, umieszczone na kdŻ9ym dowodzie. . 
6) czy na podstawie podanych w dowodach cen i sta­

wek jednostkowych obliczono prawidłowo kwoty 
pieniężne poszczególne i sumy ogólne._ 

3. Na dowodach, obejmujących należności za wyko­
naną pracę lub doS'tarczone przedmioty bądź usługi, po­
winno być umieszczone potwierdzenie wykonania i prży~ 
jęcia pracy lub usług bądż też potwierdzenie odbioru 
przedmiotów i materiałów oraz zap isania ich do księgi in­
wehtarzowej lub materiałowe{ z podaniell}- pozycji danych 
ks>iąg. . . 

4. Dokonanie sPrawdzeriia powinno być .stwierdzone 
na dowodzie przez zamieszczenie i podpisanie 'pf'zezse­
kretarza gromadzkiej rady narodowej kfauzuH : · NSpraw­
dzono dnia • • • • • • • • ~ !! 

, / 

§ 15. 

Dowody na udokumentowanie wydatków z zaliczek, 
; -

1. Wszelkie wydatki dokonane z zaliczek mają być 
udokumentowane oryginalnymi fakturami (rachu~lcami) 
osób lub instytucji, na rzecz których dokonano wypłaty 
zaliczki. 

2 . . Każda faktura (rachunek) zapłacona z zaliczki po­
winna zawierać potwierdzenie odbioru" należności priez 
ódbiorców. ,Potwierdzenie to powinno być wyrażone cyf- · 
rami i słowami oraz zaopatrzone w datę i podpis od,­
biorcy. 

> '. 

, I 

I ' 
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'3. 'D~w9dy Qpiacone z ; Illiczek, pOdleg<)jq sprawdze­
n iu i zatwierdzeniu oraz kasowaniu :la ,zil:Sadad l ogolnych 
podanych w H 12- 14, :z. tym ze lUauzulakasuj<lca do-· 
woo powinna miee n3st'lPuj~ce: brzmienie: 

"Zaplacono z zaliczki, wyphu;onej doia 

4. , W razie ril emoznosci ' otr£ymanra ofygin.alnych 
dowodow dla-udokumentowania dmbnych wydatkow na­
lezy sportqdziC' dow-od zast~pczy Vi ' fai-mre ' o5wiadczenia" 

, podpi~n~~o P:J:zez pr,dcownik,a,. k tory .do~wn~l . w!d~ tb, 
omz mnego p'ra<.:owmka hlb sVVladka', I podac Iml~ I na­
zwisko o raz ad1es zbywcy rzeczy lu b swiadczqcego u5lu~ 
gi, Wydatki takie m aj'l bye szczegolow:o wymienione w 
oswiadczeniu i nie mogq przekrj1czaelqcznie kwoty 30 zl 
w kai:dym poszc-zegolnym .wylict..en~ll. ' 

5. W tazie 'niemoinosci u~yskania dowodow na wy­
da!ki prz.ekraczajqce kwot~ 30 zt lul> w rdzie gd.y; llzy-ska­
ne dowody n ie odpowiadajil wymaganiom nin iejszych 
przeplSOw., zatwierdzenie dow:odu moze nastqpie po 
uprzednim uzyskanlu z,god y inspektorafu kon troIno--rewi­
zyjnego przyprezyd'ium w oj ew6dzk i ej r'ady narodow~j. 

§ 16. 

Zlecanfe wyp~at. 

1. P. g. r . n. zarzildza wyplaty (Jot6wkq ze sW'oJeJ 
kasy lub za porrioc it poIeceri przele\\9l i czekow we{Uug 
wzorow bM.kO\rydl. 

2. Wyplat za pomoc,! poleceil przelewu dokonuje 
si~ w przypadkach, gdy wierzyciel (odbiorca). posiada ra­
chunek bankoV\'Y' Wypl.at Zil pomocq czek6w dokomije 
~~ gdy w kasie p. g. r. n. brak jest do,statecznych srod­
kow pieniQZnych na dokonanie wypta ty. a wierzyciel (od­
biorea) nie posiada rachunku "bank owego. przy poll1oc y 
czek6w opodej-muje si~ r6wniez z rachullku bankowego , 
srodki pieni~:i:ne do ka,sy.p. g. r. rio 
. 3. P. g. r. n. otrzymuje b!ankiety poleceri przelewu 
1-. ezekow... we wlasciwym oddziafe N . B. P. BIankiety 
czek6w, Sil drukami sci.~lego · zarachowania i powinny 
bye ' priecbowywane pod zamk:ni~ciem razem ' z go­
t6wkq. Zepstrte blankiety 6:ek6wpowinny bye 
unfewamione przez ~ przekreslenie i zamie.s.zczenie' 
adnotacji .. uniewazniono" 'i zwi:6cone bankoWi. ,' 

-4.- ' Zamiejscowe wyplaty zarzi\dza s4~ za pomocq po­
leceiI T)rzelewu i prze~a-z6w pocztowych. 

§ 17. 

, Sposob' wystawiania poleceitprzelewu f czek6w. 

- 1; Na pods tawie zatwierdzonych d()wod6w, &tano­
,wi'qcych podstaw~ zlecania wyp1al, wystawia si~ polece­
nie przelew.u lub czek na okaziciela bqdz czek imie'nny. 

2. Czek na okaziciela wystawiasi~, gdY ,surna do 
wyplaly nie przekr;acza 1.000 zl, natornia~t czek imien­
ny - gdy "surna do 'wyplaty przekracza 1.000, 21. ) 

3. Polecenie przelewu powinno zawierae: 
1), nazwE: i adres p. g. r. n. oraz numer jego rachunku 

bankowego; 
2) nazwE: od{izialu banku; 
3) kwotE: naleinosci wyrazonq cyframi i' slow ami; 
4) nazwE: wierzyciela (odbiorcy) oraz numer jego ra­

chunku w banku ze wskazaniem naT.wY tego bankui 
. 5) tytul naleinoSci; 

6} rniejsce i dat~ wystawienia; 
7)- oddsk piecz~cii 

, 8) dwa podpisy. 

1657 ?oz. 1656 , 

. ~.Czek powinien zawierae wszystkie 5z ~7;egoly wy. ; 
IDlenwne w , ust. 3 z WY1qtkiem ,podanych w pkt 4 i 5 
(czek na ,okazi!"iEHa) oqdz wpIet.S (cz-ek"imienny); " .' 

. 5:' 1 Po~e~i(!J)rz:elewu'wraz Z kopl~mi wypelilia siE: 
przebltKowO plsmern maszynowym lub o16wkiem ' kapio-

. wy.~" . cz.ek zas - a tr!tmen tem. '. " , 

, 6. Na poleceniachprzelewu i czekach nie Sq <!.o~ 
PHsz,czalne , zadne podskrobania, '~'.ycEerEmia i kreSlenia. ' , ) ' 

§. lB . 

\Vyplacanie naletnosci zbiorowych. 

1. Na zbiorowe wyplaty w 'gotowce j ednego rodzll.­
. ju, jalc np. place, zasUki itp .. "'rstawia siE: na p<>dstawiEJ. 

hsty pl:atlliczef czek na og0!nQ sum~ ne-lto do wypl1lty. 
2. Na obj<;te lis t1l platnkzq po'tri}cenia wystawia si~ 

polecenia prze1ewu oddzielnie dla kazdego rodzaju po­
trqceri i kaidej instytucji. na rzeC2 kt6rej dokonano po., 
tqce.l. 

3. Polecenie przelewu powinn:o zawierae wszystkie 
stcze golY potrzebne dla prawidlowego za rachowania po-
trqcon~j k woty . ' 

§ 19. 

Zlecenia .. przekazowe. 

1. J ezeJi naleinoM: ma bye przekazana za poSrednk­
twem poczty, p . g. r. n, dorE:cza pldc6wce pocztowej po­
lecenie przelewu na rachunek bankowy wlasciwego urz~­

' du pocztowego oraz naleiycle wypelniony przekaz pocz­
~owy; wystawiony na wierzyciela loubioTCfj). 

2. Jezeli przesylka rna byc dokonana na koszt od­
biorcy: przekaz pocztowy wystawia si~na lewotE) nalei­
no~d, poinniejszonil -o koszty przekilzu, obliczone wedlug 
obow iqzuj qcej taryfy pocztowej. 

3. Je±eli kos~J:y przesylki majq bye' pokryte przez 
p. g. r. n ., przekaz pocztowy wystawia siEl na kwot~ na­
le:i:ncsci, polecenie prze1ewu zas nei. kwot~, nale±nosci po­
wi~k5zonq. 0 kos,zty przekazu poczto\Vego., 

" 4. 'vV spos6b ,podany w ust. 1 p. g. r. n. moie row­
niez ,podejrnowae ze swojego rachunku l)ilftkowego srp<!­
ki pienif'jZne dla wlasnej -kasy na uzupelnienie~ pogotolVia 

, kasowego. W takim przypadku przekaz pocztowy wy­
sta,wia siEl na p, g . r . n. 

§ 20. 

Podpisywanie poleceit prze!ewu I czek6w, 

1. Polecenia przelewu i czeki majq· bye podpisane 
przez przewodniczqcego i sekretarza g. r. n. W razie 
n ieobecnosci jednego z nich dru-gq O'sobCi podpisujqcq jest 
zastE:pca przewodniczilcego. Pole-renia przelewu podpi­
suje sip' atramentem lub 016wkiem kopiowym, czeki 
tylko atramentern. 

2. O soby podpisujqce polecenia przelewu (czeki) sil 
odpowiedzialne za zgodnoSe tresci polec.enia p rzelewu 
lub czeku z dowodami stanowiqcymi podstawE: ich wy­
stawienia. 

3. Wzory podpisow 0'56b upowazn ionych do podpi­
sywania poleceri przelewu i czek6w oraz wzor odcisku 
p ieczE:ci p . g . r . n. przesyla na formularzu bankowy m ad­
dzratowi N . ,B. P .. w ktorym ma otwarty rachunek. z za­
chowaniem przepis6w instrukcji N. B. P. 

, I 

.. 
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§ 21. 

" 
- . • J, 

-t I ,;. 

Dor~zaniepolecen przelewu i czek6w OJ;az gpt6wk1.. 

1. P. g. r. n. 'dor~cza pole-cenia ' przelewu oddilalowi 
banku za potwierdzeniem OObioru lub przesyla , je .pocztq. 

2. P. g . . r. n. wypla·ca gotowk~ lub dor~cza czeki' 
wierzycielom' (odbiorco~)za potwierdzenierh"odbiolU na 
do~~'odach stanowiqcych podstaw~ dokonallia wyplaty, 
po slwierdzeniu toz,samosci osob y upowazni.onej do 00-
bibru naleznosci. . 

3; ' Jezeli po odbior gotowki (czeku) zg}asza si~ inna 
.. <>soba anizeli upow.azniona do OObio~ na'iezTIosci. powin­

na ona przedstawiC specjalne pel'homocnictwo wierzy­
ciela, ktorego podpis p<»vinien bye posw'iad~zony pnez 

• biuro iIotarialne Iub urzqd pan.stw.owy . . P~lnOl~ocnictwo 
, , to dolqcza si~ do dowodow stanowiqcych pOOstaw~ doko­

: nall~a wyplaty. 
. 4. W razie zagubienia lub znisz.czeIiia c'zeku wr~o::zo­

nego Odbiprcy p. g. r . n.I!f0ze wY!:itawi~ nowy cz~k po 
upewnienhi si~, ze poprzednio ~ wystawlony czek me zo­
stat zrealizowany, i po zgloszeniu bankowi, 2:e czek ten 
nie podlega realizacji. 

R 0 z d z i a 1 Iv. 

Ksitigowost. 

§ 22. 

Przepisy og6lne. 

1. P. g. r: n. prowadzi ksi~gowose w nast~pujqcych 
ksi~gach(kartach) : 

1') ksh;ga"k a,sy i rachunku biezqcego (§ ,24); 
2) k'Si~ga dochodow i wydatkow budietowych (§ 25); 
3 ) ksi E;ga kontowa dochodow (§ 26); 
4) .k :;iE}ga kontowa dluznik6w i wierzydeli (§ 27); 
5) k~ rty wynagrodzeiJ. (§ 28) ; 
6) ksi~ga materia!owa (§ 29) ; ' 
?) ksi~ga i~:entarzowa (§ 30); 
d) k Sip,ga kontroli drukow scishigo zari;lchowania (§ 31). 

2 . . Na kazdej ksi~dze wpisuje sie: nazw~ p. g. r. n .. , 
. nazw?, ksi~gi i oznaczenie roku (lat). Panadto wpisuje 
6i~ iroiE; i nazwisko praco,wnika prowadzqcego ksi~g(f. 

3. \V ksi(lgach nalezy ponumerowae strony lub kar­
ty. lIose slron lub 'kart powinna bye wpisana na: ,ostat­
n iej sfronie bqdz na okladce k..si~gi i stwierdzona pOOpi­
sem przewodniczq,cegoi sek,\"etarza gromadzkiej rady na­
rodowej. KSi(lga kasy 'i rachunku biezqcego, ksi~ga in-

/ 
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wellt arzowa oiaz' k..si~ga :kontroli drukow scislego zara­
chow~nia PQwinnx; byc .poUjldto ,p~z~zn~~9,wane! a Kor"!­
ce sznurka przytwlerdzone do wewn~t'I'Znej strony oklad­
ki nalepkq z piecz~dq urz~dowq p. g. r. n . w taki sposob, 
aby piecz~e byla Odcisni~ta cz~sciowo · na nalepce, cz~-
kiowo zas· na okla~dce ksi~gi. ' 

4. Ksi~gi nalezy prowadzie 5tarannie, dokladnie, 
biezqco i zgodnie z przepisanymi wza-rami. 

. 5. Zapisy . ~ ksi~gach po\Vinny .bye dokonywane 
. atramentem i czytelnie. Wycieranie, zamazywanie, wy-
skrobywanie i zalepianie zapisow jest niedozwolone. 

6. Omylki w zapisach poprawia 5i~przez przekre­
'slenie cienkq liniq pozioroq z·le wpisanych cyfr i wyra-

. zow w taki sposob, aby pozO§.taly nadal czytelne, i przez 
wpisanie u gory lubna 'wlasciwym miejscu cyfr i wyw­
zow ~.lasciwycn. Dokonanie poprawki .stwierdza swym 
podpisem pracownik prowadzqcy. ksi~gEl. 

7." Ksi~gi i dowOOy tachunkowe przechowuje e;i~ 

- przez okres laf 5 . 

§ 23. 

Dowody riilchunkowe. 

1. Zapisy w ks i~gach roogq bye dokonywane tylkGo 
na podstawie wlasciwych dowodow rachunkowYch. 

2. Pod.stawq ksi~gowania Sq dowOOy stanow!qce 
podstaw~ zlecania wyplat (§ 8), dowOOy bankowe, pocz­
towe, protokoly i inne dOkumenty ora~ noty ksi~gowe 
(wzor nr 4). . 

3 . Na dowodach, stanowiC}cych podstaw~ ksi(lgowa­
nia, powinna bye oznaczona ~ata ksi~gowa~ia oraz pozy­
cja kolejna ksiqgi liasy i rachunku . biezqcego, jak row­
n iez oznaczcnie podzialkiklasyfikacji budzetowej, ktorej 
dow6d dotyc:;:y. . , 

4. Dowody przechowuje si~ w .teczce, zes zyte we- . 
dlug kolejnosci zapisow w ksi~dze kasy i rach;!.nku biezq­
cego. 

5. Dowody dotyczqce rozliczenia zaliczek doJqcza · 
si~ do wlasciwego dokumentu, na ktorego podstawie na- I 

stq.pila wyplata zaliczki (§ 11) .• N ie dotyczy to tych do-­
wodow, iJa kt6rych podstawie nast~puje dOOatkowa wy. 
plata. Jezeli na podstawie przedlozoncgo rachunku na­
st(}pujedoplata do zaliczk j, wowczas na dowodzie stano­
wiqcym podstaw~ wyp!~cenia zaliczki powinna bye 
umieszczona notatka wskazujqca, pod kt6rq pozycjq ks i~­
gi kasyi rachunk u biezqcego znajdujq si~ dovlOdy na 
rozliczenie zaliczki. 

6 . DowOOy, ktorych nie 'ksi€)g11je si€) w ksiqdze ka­
sy i rachunku' biezqcego, a tylko w innych ksi~gach (np. 
w k.,si~d~e roateriaJowej lub inwE;n.tarzowej), uklada .si~ 
oddzielnie w porzqdku kolejnym wedlug dat ksh~90wania. 

Wzor III 4. 

Nota ksi~gowa 

I 

przychodowa 

rozchodowa 

na zl . gr. . (slownie zlotych . , .) 

tytulem 

'. 

. ,Csekretarz; g.romadzkiej rady .narodowejl .-
(przewGdn4;CZijcy ·gromadikiej . rady narodowej) ' 

- ''t.-
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. . §24. . . 
, . . :::KSi~gakasy t rachunku'bielącego. ' 

1. ° i(sięg~ kasy i rachlmku bieżącego (wżór nr 5) słu­
ży do, zapisywania obrotów gotówkowych i obrotów na 
rachunkubiezą-cym w N.B.P. oraz do kóntroli stanu do­

,chodów i .wyda'tków budżetowych. W , księdze tej pro­
wadzi się oso one konto dla kasy i osobne konto dla ra­
chunku bieżącego. ;Na każdym z "tych koot prowadzi się 
Oddzielną numera:Cję zapisów, ktqrabiegnieod nr 1 w 
każdym roku. 

2. Konto kasy prowadzi się w następujący .sposób: 
iJ w kolumnie 4 zapisuje się wpłaty z tytułu dochodów 

- budżetowych przyjęte w gotówce ·do kasy; podstawę 
zapisu stanowI nota księgo.wa i dołączone do niej do­
wody wpłat z kwitariusza przychodowego; . w kolum-

" nie 4 zapisuje się również wypłaty gotówkowe z ty­
tułu zwrotów dochodów 'budżetowych; zapisy te do­
konuje się czerwonym atramentem jako sumy ujem­
ne.; podstawę zapisu stanowi zarządzenie zwrotu, i 

' pocztowe dowody nadawcze; , 
2) w kolumnie 5 zapisuje się przyjęte do kasy wpłaty 

na rzecz innych instytucji (inkaso obcych należno­
ści) oraz sumy podjęte do kasy z rachunku bieżące­
go na uzupełnienie pogotowia kasowego; zapisów do· 
konuje się najlodstawie not k,sięgowych; 

3) . w koluHinie 6" zapisuje się wydatki budżetowe po­
kryte gotówką z kasy; pod,sta,vą zapisów są dowody 

. stanowiq<:e poostawę dokonania ~ypłat (§ , 8); 'Vf ko­
lumnie 6 zapisuje się równieżprzyjęte ' w gotówce do 
kasy zwroty wydatków budżetowych, podlegające za­
liczeniu na zmniejszenie wydatj{ów; zwrOty te zapi­
suje się czerwonym atramentem jako sumy ujemne; 
podstawę zapisów stanowią dowody wpłat z kwita- , 
riusza przychodowego; " 

4) w kolumnie 7 zapisuje 6ięsumy wpłacone na rachun­
ki innych instytucji z tytułu inkasa obcych ni\!eżno­
ści, nadwyżki kasowe wpłacone na własny rachunek 
bankowy oraz wyplaty dokonane z sum otrzyma­
nych na wykonanie obcych zleceń; podstawę zapisów 
.stanowią kwity bank6we, pocztowe dowody nadaw­
cze lub dowody stanowiące podstawę dOkonywania 
wypłat (§ 8); . 

5) w kolumnie 8 wyprowadza się codziennie pozostałość 
gotówki w kasie. 
3. Konto rachunku bieżącego prowadzi się w nastę­

pujący sposób: 
. 1) w kolumnie 4 zapisuje się dochody budżetowe yvpła­

co:ne przez dłużników bezpośrednio na rachunek bie­
żący; podstawę zap1S9w stanowią bankowe dowody 
przychodowe, dołączone do wyciągu z rachullku bie-
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żą(:ego; 'VI kolumnie 4 zapisl!-je si0 ruwnici., lec':,; c-,:~r­
WOllym atram~ntem, zwroty dochodów ' butizE! Lo-
wycn, dokonane poleceniami przej(~wu; , 

2) ~ w koluinIiie 5 :>:apisujesię wpłdcone na rachunek tie­
żący sumy nie stanowiące dochodów budź ,:! ' Dv!vch, 
mianowicie: nadwyżki gotówkowe odprowadzon~ z 
k3.sy p. g. r. n., otrzymane z' budżetu powiatowej ra­
d y .narodowej zw rotne zasHki kasowe (pożyczki), 
o trzymane o?: innych instytucji sumy ,na wykonanie 

, zadali zleconych (sumy na zlecen i. e), sumy niew!a,ści­
wie wpłacone oraz zwro~y sum niewłaściwie wypł('l­
conych; podstawę zapisów stanowią bankowe dowo­
dy .przychodowe, dołącz<;me do wyciągów z rac!run-
ku bieżącego; , ' 

3) w kolumnie 15 zapisuje ,się wydatki budżetowe pokry­
te z rachunku bież.,!cego; podstawą zapisów są do­
wody stanowiące podsta~ę zlecenia wypł~t (§ 8); w 
kolumn'e 6 zapisuje sl f;. również, lecz cz~rwonł-m 
atramentem, zwroty wydatków zaliczone na ~mniej ­
szenie wydatków, wpłacone' na rachunek bieżący; 

4) w kolumnie "1 zapisuje się rozchody z rachunku bie­
żącego nie stanowiące wydatków budżetowych, mia­

,,!łowicie sumy podjęte do kasy na uzupełnienie: pogo­
towia kasowego, zwrócone do, budżetu. Po,<,,"iat9wej 
rady ' narodcwej zwrotne za'siłki kaso\ve (pożyczki), 
wypłaty z sum na zlecenie, sumy niewłaściwie wy­
płacone oraz zwroty sum niewłaściwie wpłaconych; 
podstawę zapisów stanowią noty księgowe i banko­
,,;e dowody roz€hodowe; 

5) w kolumnie 8 wyprowadza . się codziennie pozostałość 
. n'a rachunku bieżącym, która powinna być zgodna 

z wyciągiem bankowym. 
4. Obroty na poszczególnych koutach sumuje się 

z kOllcem każdego miesiąca, wypro\!adzaj'ąc sumy od 'po­
czątku roku, W kolumnach 4 i 6 wyprowadza się -sumy 
dochodów i wydatków budżetowych netto, tj. po potrą­
ceniu zwrotów (zapisów czerwonych). 

5, Z końcem roku budżetOWego us'talasię według 
poszczególnych kolumn sumy łączne konta kasy i konta 
rachunku bieżącego, po czym od 'przychodów odejmuje 
się rozchody, wyprowadzając w kolumnie 4 na~wyżkę 
dochodów budżetowych nad wydat)cami budżetowymi.. 

w kolu'innie 5 zaś - nadwy:i:kęinnych przychodów 
nad innymi rozchodami. Łączna suma nadwyżek powinna 
być zgodna z łączną -gumą pozostałości w kasie i na ra­
chunku bie~~ącym (kolumna 8). 

6. Ustalone nadwyżki wnosi się do kolumn 4 i 5 
k-s'ięgi roku następnego, rozdzielając je na poszc,zególne 
konta według rzeczywistej pozostałości w kasie i na ra- . 
chunku bieżącym. 

Wzór nr 5, 
Księga kasy r a c h u n k u b i e ż ą c e g o. -. - -P r z Jl'C h o d !J , R n z c h o ci )J 

Data T dochodu inne . UlUQII,tki inlle Saldo 
Lp. r e Ś Ć Dudżetowe prz~Jchod!J budżetou, e rozchody . , 
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§ 25. 
~ Księga dochodów i wydatków budżętowycli. 

1. Księga dochodów i wyda·tków budżetowych 

"(wzór nr 6) służy do prowadzenia ewidencji dochodów 
i wydatków bud:i:etowych według klasyfikacji budi:eto.­
wej. 

2. W księdze prowadzi się ' jedno kontodladochó­
dów budżetowych i tyle kont dla wydatków budżetowych, 
ile ' łest częśdbudżetowych. I ~ .. . 
'- 3. Dla każdego konta ' przeznacza się odpowi.ednią 

ilość stron ;stosownie do przewid,ywanejilośc~ . zapisów 
. w . cjągu roku na danyn~ koncie. Jeżeli ,pT;zeznacz.onai!nŚć 

.1 mion okaże się ' n iewystarczająca, zakłada się konto do­
datkowe, przenosząc . sumy ogólne obrotów' na to kon to. 

4.Na początku księgi sporządza się skorowidz kont, 
podając wykaz założonych kont oraz strony księgi, na 
który'ch kohta się zaczynaj ą, . .' . 

S. Zakładając konta w księdze ' wpisuje ~ię ozna­
czenie kla.syfikjicji budżetowej na l~oncje dochodów we-

. dług rozdziałów, na kontach wydatków według rozdzia­
łów i paragrafów. Ponadto wpisuje się sumy doch l'>(lów 
lub wydatków , zatwierdzone w budżecie w posz':~egóI­
nych podziałkach klasyfikacji budżtątowej, oraz kwoty 
zatwierdzone na okrec " kwarla·Ine. Kwoty kwartalne 
wpisuje się VI sumach narastających , tzn. Że 'w prze-

działce ' zatytułow~nej "Zatwierdzono na 2 kwartdly" 
wpisuJe' się sumę planowanych dochodów lub wydatków 
od · .początku rokud.o k,ońc.a , drugiego ' kwartału, a w · 
przedziałce zatytułowanej "Zatwierdzono na 3 kwartały" 
wpisuje się sumy planowane odpo.d2ątku roku . d-o · kolłca 
trzeci ego kwartah,l; . W przypadku , gdy kwota ~ .zatwie'r-· ' 
dzona ulegnie zmianie,naJeży j:ąskreślić i WpiSd.Ć nad 
nią kwotę właściwą. . ". . 

6 • . Operęcie . należy . księgp~ać , n~ Poosta~'V~~ ~ ~qkll­
mentów.W kolumnach 1. i 2 należy powoljl.ć nr kolejny , 
zapisu i datę z księgi kasy i , iachu~ti bleżąceqD, : Wtreś ci 
(kolumna 3) podaje się, kto i za 'co wpłacił lub komu i i a 
co wypłacono. Jeżeli ' wydatek budżet9wy ma . chąrakter 
zaliczki do rozliczenia',należy t~ w t resci 'zapisu wyłaź'-
nie zaznaczyć. ' . ... ': ' .' 

7. W \l:olumnach kwotowych księguje s i ę 'czarn)~ 
a) ramentem dochody' bądżwydatkibiidżetowe, ił czet·wo­
nym atramenterri zwfoty dochOdów bądż . wydatków bUd-
żetowych. . . 

8. Pos2:C'lególne konta w księdze sumuje gę po 
upływie , każdego miesiąca, wyprowad·zając tylko sumę 
od początku roku, Przy sumowaniu należy zapisy cz.er­
wone od,ejmow~ć. Sumy łączne dochodów lub wydatków 
budżetowych powinny być zgodne z odpowiednimi su­
mami . w księdze kasy i rachunku bieżącego. ' 

.Wzór nr 6. 
K s i ę g a d o c hó d Ó w i w y d a t k .ó w 

b ud ż e t o w Y c h. ' 
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Oznaczenie k~as9fikacji 
budżetowej '. 

Zatwierdzono na rok w budżecie 

.. 1 kwartał 

.. 2 kwartał!} 
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§ 26. 

. KSięga " kontowadocłrodów; ," ' ,' 

'l. Konta osobowe ' poszcżeg6lnych dłużników z ' ty­
tułu ',dochodów opartych na wymiarze (np. grzywny) 
pro~adzi się w księdze " kontowejdochodów (wzur nr 7). 

2. Dla poozczególnych rOdza.j Ówdochodów, w któ­
-rY'ch,'zakresie uitalasię należhoś0i do· pol:n:ania, prwzna- " 
cza się oddzielne czę·ści ksiet9'i hl.h <Xłdzielne ksi ęgi. 

3.' Ksi~gę 7-akłada si~ na okres dwule tni. 
•. Dłużnikó,;.,. wpisuje się iN kblej nośc-i alfabetycznej 

'nazwisk, przeznacza~ąc dla każdego konta odpowiednią 
. ilOŚć' przedziałek poziomych, stosownie do przewidywa­
'neJ ilości ,k.siJwowań w ciągu roku 

, 5" W :kaidej ' cżęści ~s ięgi O<lpo~iadającej rodza -
' ,jow~ należności, ' wprowadza się oddzielną numerację 
kont. ' Na kontach, ńa których figurują żaległości lub n.ad­
plafy z lat pop-rzedniCh" wpisuje się pod bieżącym nume­
rem . kon~;3 także numer. konta p~rzedpiej księgi. 

1) 

,6. ' Księgę prowadzi si ę w następujący sposób: 

w kolumnie 4 zapisuje się czarnym atramentem za­
ległości bądż czerwonym atramentem nadpIaty; sum y 
te wpisu je się według te rminó ',v płatności 'zaległości 
i według' termL.'1ów powstania ' nadpłat, przy czym 
terminy ( te wykazuje się w kolumnie 3; , p?dstiłwq 
księgowania zaległości i nadpł.a t początkowych ' 6ta­
X:0wi księga z roku poprzedniego; I 
w kolumnie 8 zapiSuje się cząrnym atramentem przy­
pisy, tj. należności ustalone w bieżącym roku do po­
brania, i czerwonym atramentem odpisy, tj . .sumy od­
pisane z tytułu zmniejszenia lub umorzenia n3.leżno­
śti; pod-sfawę lcsięgowania przy-pisó-W i odpisów sta· 
nowi rejestr wymiarowy lub rej~tr ' przypisów i od­
pisów należności; 

,3) w kolumnach 9, 10 i 11 zapisuje się czarnym atra-

- 4) k_się~~jąc pr:lypisy, odpisy lub wpłaty nalez y wy­
pełmc kolumny 5, 6i 7r ,.,w kOlumnie ' 5 ' zapi'Sujes,ę 

, datę operacjł, w kolumnie 6pozycję· , rejesttti ' W\k­

-miarowego lub rejestru przypisów i odpisów ' bądź 
pozycję , kwitd,ł'iusza (dziennika wpłat) lub POzYl;je 
księgi dochodów, jeśli wpłaty dokonano na rachl;n'e k 

__ bankowy', a w kolumnie 7 oznaczenie roku i :raty, 

7 .. Po za~oń?zeniu ro~ublidżetowego dokonuJe :sip,' 
zamkmęcla ' kSlęgł kantowej dochodów. W tym cf~lu do­
konuj e się , następujących czynności: 

1) ustala się zaległości bądż nadpłaty na poszczególny'<:h 
.. kontach , osobowych . p.łużnikÓw według terminow 
płatno'ści,Jokresówlzaległości i terminów powstdnia . 

' na~pła t oraz wpi..suje się jedokolurnn12 i 13; 

2) sumuje si ę na każdej stronieksif;9i poszczególne k.o­
IUIlllly kwotowe z wyjątkiem kolumny dodatku" 'za 
zwłokę i kosztów egzekucyjnych; 

3) sporządża się ua końcu ks,ięgi zestawi'ell~e-" Hml ,stro­
n icowych wyprowadzając snmy o!Jólnezll~eułośd 
i nadpłat początkowych, IJrzypisów ., od.pisÓw, wpłat 
orazzaleg!ości i nau'płat kOI1cO Wych. 

,8, Księgę kontową uznaje się za praw idłowo pro­
wadzoną i zamkniętą, j eżeli Sumy kOl1cowe są zgodne 
z dokumentacją księgową oraz bilansują się , a mianowi­
cie j eżeli: 

1) zaległości i nadpłaty początkowe s ą zgodne z zale­
głościami i hadpłatami wykazanymi w księdze z roku 
poprzedniego; , 

2) przypisy i odpisy są zgodne z rejestrem 
i odpisąw; 

przypisów 

. 3) wpłaty zmniejszone o zwroty~ą zgodne z właściwym ' 
konlen: księg.i dochodów budżetowych; 

4) suma łączna zaległoścI początkowych, prztpisó w i 
nadpłat końcowych równe' się sumie" łącznej nadpłat 
początkowych, ()(fpisów, wpłat i zaległości końco- ' 
wych. 

mentem wpłaty bądź czerwonym atramentem zwroty: , 
. podstawę ' kSięgowani,a dla' -w:płat stanowi kwitarillsz 
. przychÓdowy (dziennik wpłatj"j ba.nkow~ '. dowody 
" wpłat, dla ' zwrotów" -'- decyzje W Sprawie' zwrotów 

9. W drugim roku p-rowadzi się księgę w taki sam 
spospb jak w- roku poprźerlnim, z tą różnicą, że nie . wpi- ; . 
suje się n'a2'.wisk dłużników, nie przenOsi się zaległości ' 

- -j ' nadpłat po<:Z'ątkó.wych; bieżące zaś operacje·. księguje " 
• wraz z dołączonymi dowodami pocztOwymi , lub .ban-
kowymi; , , 

6ię na tych samych kontach co w . roku poprzednhl1,:)e(;z ' 
w kolumnach 14 - 22. 

\,vzór /lI 7. 

K ~ i ę g a k o n t o wad o c h o <i ó w. 

Rok 195 . 

':~,. 1~ ",:'.~' ~ .. _"" . Zalf'głości 
, I ; Dziennik Rok , 

(nadpłatIJ) (rejestr) (ok, es) 
Nr Nazwisko I imię " , -

konta firma; Ilazwa, adres rok I kwota 
data pozlJcja (okres) 

'1 zł I 
, 

Br I-- , 
i I l 2 3 4 5 6 7 

, 

I I " 

./ ') I 
I 

--- I 
-- ---

F I 
; - I I I 

.. 
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) . 

, . . (ciąg dalszy) 

) .. - Zaległości Dziennik 

Dod.t~k · z. (nadpłaty) (rejestr) ./ Kosz~ PrZlJp\slJ WplałJ. 
(odpis,) (ZWfOlJJ) GIł&Ju; egzekuclJjne 

kwo.ta Rok data pozycja ' (okres) / 

zł I ~ zł I gr zł I gr ' zł I. gr zł-' I gr 

6 9 10 11 12 13 l4 15 

, 
, 

' ." 

I 

-
" '. 

--
-

- -

(ciąg dalszy) 

, 

PłZ!JP\SD WplalD Dodatek za 
Rok (odplslJ) · (zwrotu) , zwlokO , 

(okrC?S) 
, 

~ł . I gr ' zł I gr zł 
., 

gr 

16 17 16 19 
o ' 

I 
I , 

I 
§ 27. 

Księga konlowa dłużników l wierzycieli. 

1. P.g.r.n. prowadzą ewidencję należnoki i zobO­
wiązań w księdze kontowej dłużników i wierzycieli 
(wzór nr 8) . 

. \ 2. 'vV księdze 'przeznacza się 060bną część dla: '.~ 

l) dłużników .z tytułu wypłaconych zaliczek do roz11:' 
czenia, 

2) wierzycieli. 

3. Dla każdego dłużnika lub wierzyciela otwiera sit: 
we właściwej części księgi wobne konto, przeznaczając 
na konto . odpowiednią ilość wierszy, stosownie do prze­
Widywanej ilości zapisów na koncie w ci~Y\l roku, 

I 

Zaległości 

Koszty (nadpłatg) 

egzekuclJjne Uw agi. 
rok kwota 

(okres) -
zł I gr zł 

, 
gr 

20 . 21 , 
22 I 23 

~ 
. 

:( Na kontach dłuźników z · tytułu zaliczek do roz~ 
liczenia kolumnę 5 oznacza się tytułem ,.,Zaliczki", a ko­
lumnę 6 tytułem "Rozliczono". W kolumnie 5 zapisu je się 
wypłacone zaliczki, w kolumnie 6 zaliczki rozliczone 

• j zwrócone. . 

5. Nil kontach wierzycieli kolumnę 6 oznacza się 
tytułem "Zobowiązania", a kolumnę 5 tytułem "Pokryto". 
Konta wierzycieli zakłada się dla jednostek, od których . 
p.g.r.n. otrzymało sumy na wykonanie zleceń obcych. 
dla zwrotnych zasiłków kasowych otrzymanych ż budżetu 

~powiatowego, a także dla zobowiązań z budżetu p .g.r.n .. 
.' jeżeli zobowiązanie ma być pokryte vi kilku term 'nach 

lub w terminie późniejszym od powstania zobowiązrmia. 

. I.' 

, ., 
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Wzór nr 8; 

K s ię g a k o n t o wad ł tJ. ż n i k ó w 

w i e r z y ' c i e l i. 

j Lp. Data , Tle Ś Ć 
" 

~, 
, 

l 2 
, 

3 I -

,h 

--- .e. . 
. . -

~ 
. 

" 

" 

" 
§ 28. 

Karty wynagrodzeń. 

1. Podstawę do obliczenia kwoty należnej 3 tytułu 
wynagrodzeń poszczególnych pracowników stanowią kar­
ty wynagrodzeń (wzór nr 9). 

2. Kartę wynagrodzenia zakłada się dla każdego 
pra-cowflika oddzielnie i przypisuje w niej należności na 
podstawie pism nominacyjnych i innych zarządzeń oraz 
umów. 

3, Każde obciążenie wynagrodzenia powinno być 
odnotowane na właściwej karcie wynagrodzenia. 

4. Kartę 'wynagrodzenia prówadzi się ta~, aby była 
w mej uwidoczniona każda składowa część wynagrodze­
nia brutto, ogólna suma brutto" kwoty przypadające do 
potrącenia oraz kwota netto przypadająca do wypłaty. 
Obliczenie uposażenia stałego wpisuje 6ię tylko przy 

/ 

- Saldo . 
zł I gr zł I gr zł I gr 

• 5 6 7 

I· \ 
~ 

" 

--
I l, " ' I 

'I--~ , -

I 
; , 

" 

zmianach tego uposażenia, ' natomiast wypłaty netto tego 
uposażenia oraz wypłaty jednorazowe 'wpisuje się przy 
każdej wypłacie. '" 

5: Potrącenia jednorazowe, np. nie rozl1czone za­
liczki,odpła'tności za ,świadczenia socjalne itp., uwidacz­
nia się w kolumnach dotyczących wypłat jednorazowych~ 

6. W uzasadnionych przypadkach mogą być stoso­
waIłe karty wynągrodzell , według' odmiennych wzo1:ćn'v, 

dostosowanych do ząsad obliczania i wypłacania wyna­
grodzell. 

7. W razie przeniesienia pracownika na inne miej­
sce służbowe p.g.Ln sporządza na podstawie karty wy­
ni}grodzenia wypis należnoś ci i długów, zawierający po­
szczególne składniki ' uposażenia, ' określenie rodzajÓW 
i wysokoścr zadhiżeń, jak również czasokres" do którego 
ostatnie wynagrodzenie zostało wypłacone, i przesyła go , 
tej jednostce, która przeniesionemu , pracownikowi będzie 
wypłacała wynagrcJzenie, samą zaś kartę przechow'uje 
li siebie. 
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Wyn.· 
grodze. 

nie 
J:8!U!" • 

Dod.t_k 
iUlikcyjnv 

olałbaw!, 

Dod.tek 

.' specjalny 

Z .. II.l< 

rodzinny 

'VYPŁATY JEDNORAZOWE 
;-

R a z eml Podatek 
należ- od wyn_gro-
ność d •• nla 

p O T RĄ C E N I A 
Do 

wypłaty 
netto 

PRZ YPlS .ZADł.UZEŃ 

rady narodowej) 

"·(i:joci.'pi~··"pi·zewodiii·ćząceiio"·:gro:: 
madzklej rady narodowej) 

Podpisy 

Wypłat)} netto 

195 .... Kwota 
Nr IIlty 
płarnl •. 
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§ 29. 

Księga materiałowa. 

1. P.g.r.n. prowadzą .ewidencję ,materiałów. W. księ­

dze materiałowej (wzór nr 10). 
2. Do księgi materiałowej wpisuje się wszystkie za­

kupione i otrzymane materiały z wyjątkiem materiułów 
b'iu,rowych. 

3. Dla każdego rodzaju materiałów / prowadzi się 
o.sobne konto (np. węgiel, drzewo, benzyna" cegły, wapno 
jct,p;) ; 

" 

4.. Prz'ychód ~ateriałów zapisuje ' się według CfeJl 

n~bycla na podstaWIe faktur (rachunk~w), a w przypadku 
nJeodpłatnego otrzyinania-- ha 'podstawie pro tokołów 
przyjęcia według obowiązujących cen urzędowych. 

, 5. Rozc.hód materiałów zap'isuje się według . średniej 
Jednostkowe] wart<;>ści zapasu, którą ustala się ' pr:z;ez po­
dzielenie wartości kOlkowego zapasu (kolumna 1(,)) przez 
jego ilość (kolumna 9). Podstawą księgowania rozcho­
dów powinny być zlecenia wydania materiałów bąd;i; 
okresowe zestawienia zużycia materiałów. 

_ 6. Nadwyżki materiałowe stwierdzone przy imven­
taryzacjj zapisuje się na przychód, braki zaś zapisuje się 
na rozchód. Wartość braków zawinionych powinna być 
pokryta przez osoby odpowiedzialne za brciki. 

/ 

K s· i EL g a m a t e r i a ł o w a. 

Nr konta. i ! ~ • 

, Nazwa materiału i { ' I ! • jednostka miary zapas normatywny 

/ P r z ,., c h ó d Rozchód ·· S t /I n 

Lp. Data T r e Ś Ć cena ,-. ilość 

~ --'-"-
zł I gr . 

l 2 3 4 5 

-- -'----

r- -- . 
r--- ,---

. '-'- --

.- --
o 

Księga inwentarzowa. 

1. P.g .r.n. prowadzą ewidencję środków podstawo­
wych w k·siędze inwentarzowej (wzór nr 11) • . 

2. Do środków pQ<lstawowych zalicza się wszystkie 
\ śro<i,ki o wartoSci jednostkowej ponad 30 zł, których 
u'Żytkowanie trwa dłużej niż jeden ro~. 

. .. 

3. Księgę inwentarzową dzieli się ~a następujące 

.działy: 

A. 
B. 
C 
D. 
E. 
F. 
G. 
H. 
l. 
J._ 

Budynki (np. szkoły) i budowle (np. mosty) 
Urządzenia plantacyjne i meliotacyjne 
Inwentarz specjalny (instrumenty, ap~araty itp':') 
IIliStrumenty Ijledyczne 
Srodki transportowe 
Bielizna, pościel i ' odzież 
Eksponaty 'i wartości muzealne 
Biblioteki 
Inwentarz gosporlarczy i biurowy 
Zwierzęta robocze i produktywne. 

4. · W ramach każdego dZ!lIłu otwiera. się osobne 
k'onto dla k1łżdego ;rodzaju środków podstawowych · (np. 
w dziale I stoły, krzesła itp .). Konta te oznacza się w ra­
·mach każdego dziah\ osobną numeracją . cyframi arab­
skimi. ' 

]li Cena 
'wartość wartość wartość przeciętna 
ogólna ilość ogóln8 ilość ogólna 

\ 

zł ~ gr - zł , gr I zł I gr zł I gr --
6 7 1\ • 9 10 Ił 

r I I-I I~ j-
--- I-=- -- I 

I , . i--i-I 'I-o I I 
I I 

- 1--._1 , 

I 
--

I 
-

I I .I 
l-

5. Obroty dotyczące przychodu i rozchodu środkr'rw 
podstawowych wpisuje się w porządku : kolejnym na kon­
tach poszczególnych działów. Wartość przedmiotu ustala 
się według ce~ nabycia (faktury), a w ich braku - we­
dfug szacunku. Po~ każdym nUll1E;rem kolejnym zapisnje 
się tylko jwen przedmiot. Przy pozycjach przychodu m'­
leży odnotować w kolumnie 10 pozycje rozchodu, pod 
którymi przedmiot został zapisany na rozchód. 'Wzajem­
nego powoływania pozycji .dokonuje się · w momencie 
wypisywania przedmiotu ~a rozchód. 

6. Zapisó';'l w księdze dok'onuje · się atramentem. 
Wyjątek stanowią zapisy odnoszące się do miejsca znaj- · 
dowania się środka podstawowego, które wypełnia się 
zwykłym ołó~kiem. W razie zmiany tego miejsca wy- ' .. 
dera się poprzedni zapis w kolumnie 11, a wpisuje , .. ła- \ 
ściw)'. .• 

7. Na każpym przedmiocie, o ile tylko pozwala na 
to jego wielkość. , forma itp .. , oznacza ,się numer, pod któ­
rym przedmiot ten figuruje w księdze inwentarzowej. 
Numer ten może być namalowaf!.y farbą olejną, zrobiony 
tuszem, wyUoczQny lub ,wypalony, tak aby był wyrażny 
i trwały. Numer przedmiotu składa się z oznaczenia dzia­
łu i konta oraz z numeru kolejnego (liczbami arabskimi) 
przychodu tego korita. Stosowllie do tego numer na przed~· 
miocie oznacza się przykładowo następująco: 1,2/6, w 
czyin litera ,,1" oznacza "Inwentarz gospodarczy i biuro-

- ~ 

." 



I .. 

1666 Poz. 1,656 

wy", JiCZ f.J d ,;'1. ' O:lnaczCl numer kori ta. np . .. kizesła", 
li liczba ,,6" ożnacza , iż dane krzesło jest zap.Isane pod 
szóstą pozycją na koncie "krzesła" . . 

Obok numeru na dap.ym przedmiocie, o ile to jest 
tylko możliwe , zam ieszcza się in icjały p .g .r .n . . albo czyni 

' się inny frwały i 'wyra~ny znak wskazujący, że prze'd­
miot należy do p .g.r.n. 

8. Do księgi inwentarzowej p .g .r.n . wpisuje się rów-·· 
nież środki podstawowe użytkqwane przez jednostki ob­
jęte budżetem p .g .r.n,... (np . szkoły, żłobki itp.). 

9. Ewidencję zbiorów bibliotecznych p~~wadzi się 
w sposób ustalony odrębnymi przepisami. 

Wzór nr 11 •. 

K 5 i ę g a i n wen t a rz o w a. 

Nr kolejny . Data przychodu N umf'r fllbrucz- Nazwa przedmiotu Od kogo otrzymano 

I 
bądź ' rozchodu i (z-akupiono) bljdź powód 

przychodu. rozchodu pozycja dziennika ' ny przedmiatu (obiektu), jf'go opis 
wykreślenia z inwen-

obrotów lol-''!"j{W) i stan tarza 

1 I 2 2 4 ,S I 6 

, 
. 

~ 

I 

'- I 
..:-

! 
; I 

I - \ -

( Ciąg dalszy) 

--:-'_-_-...,-_=_~ __ ·~_·_·~_J,v_·~-\ ·'~-··p-;:--c"'. ~""-_~---'1'""--_·_----------:----------""1. 
Miejsce znajdowania siC; 

przych ó(ł I r··z·(;1i ;)d · l saldo stamny . prze dmiotu U wag i 
. numer (obie ktu) _ 

-~ I g;- '_zł ", .-;- zł , I gr kolejny 
7 I 1\ ~-i---9--f--l'-O -- 1 II ł 

I--~;"'·.-----
12 

II I I r 
~I l-o I 1-----,----'--:--......,--'·---1·--::-= I 13/ I·--~( !· 

--1-' 1=/ l-f I I~: . --
....... __ :ag - ---- !'- ~-----~--"""-J''';'''--

§ · 31. 

Księga kontroli druków ścisłego. zarachowania. 

I J . °Ewidencję ~lruków ścisłeg'o zarachowania '(kwi­
tarius zy, czeków) prowadzi się W księdze druków ścisłego 
zarachowania (wZÓf nr 12). 

2. W. ks i ędze otwiera się oddzielne kOJlto dla każ­
dego. rodzaju druków. 

3,. Kolumny wartościowe wypełnia się tylkQ W od­
niesieniu do druków płatnych. Z końcem miesiąca wy­
prowadza .się w ksi~dze na każdym koncie suml': m ie­
sięczne tak co do . ilości, jak i wartości. Do sumy prz.y­
chodu. dodaje się pozostałość z ubiegłego miesiąca , a na- ·., 
Btępnfe odejmuje się , sumę rozchodu · j wyprowadza się 
pozostałość . na miesiąc następny, 

4. Zużycie wła,sne druków księguje się w ilościach 
dekiłdowych lt,lb miesięcznych. 

5. Każdy ,wydany kwitariusz (wzór nr l ) zapisuje 
się w osobnej przedziałce . Wydanie kw itar ;usza pracow -

. n ikowi (il1ką&entowi) następuj e za po tw:'erdzen ienl odbio­
ru w kólumnie 10. Datę zwrotu kwi tć\\'iu sza p rzez pra ­
cownika ' (inkasen ta) . hotuje się w k olumnie l1.J1 c.Ś ć 

ewen tualnych n ie wykorzy stanych blanki e tów pok wi to­
wań w kwitariuszu. zwrac;:anym prz~z p racownika (inka­
sental uwidacznia się w kolumnie 12. wp i.sując równo­
cześnie tę ilość ponow nie na przychód. W kolumnie 13 
powołuje się numer kolejny, pod którym n le wyk ·.)rzy­
stane blankiety kwita'riusza ' zapisano ponownie na p~:zy­
<)lód. Nowy kwitariusz może być wydany pozwr,'>:::"niu 
kwitariusza zużytego. 

6. Księgę ,gumuje się co miesiąc.: i s'prawdza ze s't.a-. 
nem zapasów druków . Dokonanie sprawdzen ia stwieroza 
swym podpisem pracownik sprawdzający 

1. Księgę kóntrolf druków ścisłegv L df dciiV '" <ima 
przechowuje się pod ' zamknięciem. 

-i-. l 

.' 

\, 

i, 
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Wzór nr 12. 
-• .ł-

Księga kontroli druków ścit.łego 
z a ra c h. owaD: i a. 

Treść PUIJch6d l 
(od kogo . ... ... otrzymano 3 cena :I 

lub komu .. jednos'l- wartoŚć .. 
'" Ol 

wydano orllz 'O kowa 'O . 

Lp. Data 

se.rie .i 'Dume': "" '<Il 

rll druków) ~ ~!5· IRrl zł I gr ~ 

3 4 6 7 l. 2 . 

Rozc.hód --
, Cena 

j,'dnost- wartość 
kowa 

zł I gr zł Igr , 
8 9 I 

Dsta i nu-
mer dowo-
du wpłat!} 
lub data 

potwierdze-
nia odbioro 
, 

W 

Adnotacje dotyczące 
zwmlu druków 

Data 
ewenfuu:na 
t1o· Ć nie 
zużu t,nch 
dIuków 

l"li -1-2-' 

nr ",o le iny prąl' 
chodno pod któ· 

rym ;.apissllo 
nie zużyt e dru'kt 

13 ------ . --· -I--I-· ~-_ I _1:-'_1 __ -
- --~--~. . \-.' 
- , -. - , ---o t~-- \ 

f---'- - ___ I_'",,~ ' _____ I , ~=~===[~. = ____ L' _I 

R o z d z i a ł . V. 

Sprawozdawczość. 

§ 32: 

• Przepisy ogólne. 

1. P .g .Ln. sporządza z wykonania swojego budżetu 
sprawo,?dania miesięczne ora.z'. sprawozdania kwartalne. 

. ' 2. \V zakres sprawozdawczości miesięcznej wchodzi 
, 'sprawozdanie o dochodach budżetowych i sp rawozdan ie 
o· · wydatkach.budżetowych (§ 33). 

3. W zakres sprawozdawczości kwartalnej wchodzi:' 
1) ' sprawoz<J.anie o staIłie rachunków (§ 34); 

,, -' ~i) sprawozdanie fi dochodach b~dżetowych (§. 35.1; ' 
3) sprawozdanie o wydalkach budżetowych l§ 36). 

/ I 

. l 

,. 
4. W sprawozdaniaeh podaje się sumy narastające, 

a więc dochody i wydat ki wykonane od początku roku 
do ,koń ca okTe~u sprawpzdawczego, 

5. ' P.g :r.n . przesyłają wszy stkie !iprawoźdania do 
wydziału fin ansow ego prezydi um pow ia towej nidy naro­
dowejw te rm in ie do dnia 5 po upływie okresu sprawo­
zdawczego . 

§ 33, 

Spruwozdania miesięcżne o dochodach i wyda tkach ( 
budżetowych. 

1. Sprawozdania mies~ęczne o dochodpch i wydat~ 
ka~ budżetowych (wzór nr 13) sporządza się" tylko ila 

-' . 
k oniec pierwszego i drugiego miesiąca każd ego kwartału 
oraz na koniec miesiąca grudnia - każdego roku. 

2. Sumy do sprawozdań u stala si ę na podstawie 
księgi dochodów wydatków budżetowych. 

Wzór nr 13. ' 
Spraw.o-Z:danie 

na koniec miesiąca 
d o c h iod a c h 

o budżet .ow. ych .. 195 .. r . . 
wydątkach 

(sek reta rz \.j1v!iladz.kleJ rady narodowej) . 
./ 

• 
Część Rozd~ia l I Suma 

I I 
(przewodniczący qromadzkiej rady' narodowej) 
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2. W CZęSCl pierwszej- . sprawozdania wpisuje się ,/ . 

Sprawozdanie kwartalne o s ła nie rachunkÓw. 

1. Spt~wozdanie o stanie rachunków (wzór nr 14) 
zawiera ogólny stan wykonania budżetu i stan majątko­
wy p .g.Ln. 

sumy ogólne obrotów i sald i księgi kasy i rachunku 
bieżącego. ' 

3. W częśc,i drug iej spraw:ozdania p<XI.aje się pozo­
stałości nie roziiczonych zaliczek, nie pok l ylych zobo­
wiązań, materiałów I środków pudstawowychi ustalone " 
na podstawie księgi dłużników i wierzycieli, k-sięgi ma- . 
teriałoweji księgi inwentarz()wej . - . 

4. Wykazane w sprawozdaniu' saldo na rachunku 
bieżącym podlega potwierdzeniu prz~z N.B.P. 

W?ór nr 14. 

Sp rawoz .danie o stanie f. achu ·nków 1\a koniec k war t a l u 195 .. r. 

Część l. 

, 5 
Prz,lch -od~1 ł Ro •. chodu <", '. I I dochodu wiJdaiki j,)ne Saldo 

T r e Ś Ć , budżelOllle przychody 100' \ budżetowe - rozcliod!) I 
, zł 

~ 

f Kasa , 

• RadHwek bieżąql - " 

j -. , Ra.zem 

Część II. 

Dane uzupełniaj ące: 

Dłu żnicy (nie rozliczone zal iczki) 
Wierzyciele (nie pokryte zobow iązania). 

Materiały 

Srodki pods tawowe 

(sek reta rz gro madzkie j rauy nar,()dowej) 

§ 35. 

Sprawozdanie kwartalne o dochodach budżetowych. 

1 . . . SIJfaW'ozdariie kwartalne o dochodach budf.eto­
wych. (wzór nr 15) sporządza się na podsta v/ ie ksi ęgi do­
chodów budżetowych i ks i ęgi kantowej dochodów oraz 
rejestrów przypisów i odpisów, p rzewidzianych w postę-
powaniu wymiarowym.. ' .. 

/ 

I gr zł I !lf zł I gr zł " , gr I zł . I gr 

I 
I 
I -

I 

zł 

zł 

zł 

zł 

" 

-. "'-- , .. 
'e. 

I 

-
-

-~.-

'-

• 

2. Zaległości i nadpłaty początkowe wpisuje ' się na 
pods taw ie księgi kontowej doCJiodów, przypisy i odpi- ' 
sy '-,-- na podstawie rejestrów przypisów i odpisów, wpły­
wy zaś -;- na podstawie księgi dochodów i wydatków bud­
żetowych . Saldo końto~e ustala się przez wyptowadze- . 
nie różnicy między n-3.leżnośdarrłi a. -wpłatami przy pomo­
cy następującego rachunku: zaległości początkowe­

nadpłi}ty początkowe + przypisy - odpisy - wpływy 
wykonane = safdokońcowe. " - . 

3. Dochody nie przypisane. dla których nie prowa­
dzi się kont OsObOwych w księdze kontowej dochodów, 
należy w sprawozdaniu równoważyć przypisem ao wy,, ' 
sokos ci wpłat: 

, \ 

/' . 

/ , 

,'J 

I 

_ '_;:,41 
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Wzór nr 15, 

s p r .a ~o z d·a . n i e c/ )d o ch o .a 'a cli b u,. dz.e h) w y c h n a k o n i e c . 
I . 

. k war ta ł u ' 195 .. r. 

-I ~ w p i .)1 w )I 
Saldo - Saldo początkowe ' 

, 
Należności końcowe 

wgkona6e od 
(zaległości - 'czlltn6, . nad- (przypisy - czarno, pl(lDowane ' początku roku 

. zaległośch 

Część Rozdział czarno, nadpła-pł1ty - czerwono) odpisy-czerwono) , na rok (wpIlit!} m1nus ty - czerwono) 
\ 

zł I ~r 

! 

.' 

.......... .-

1= I 

. " LI , ~ i . . . . 'i 'i ~ 

. (sekretarz gromadzkiej rady narodowej) 

§' 36. 

zł 

Sprawozdanie kwartalne o wydatkach budżetowych. 

I 

1. Sprawozd<l-nie kwartalne o wydatkach budżeto­
wych (wzór nr 16) sporządza. się na podstawie księgi do­
chodów i wydatków budżetowych i danych statystycz­
nych dotyczących wykona~ia zadań gospodarczych .. 

zwroty) 

gr zł I gr zł I 9,r zł I gr , 

-- ., 

--

• • ; . 
(przewodniczący gromadzkiej rady narodowElj) 

2. Sprawozdanie sporządza się oddzielnie dla każde- ' 
go rozdziału klasyfikacji budi:etowej . 

3. W części doty'czącej wydatków sumy planowane 
podaje się po uwzględnieniu zatwierdzonych zmian. 

4. W części dotyczącej wykonania planu działalno- ' 

ści podaje się ilość wykonanych zadań w okresie sprawo­
zdawczym, np. ilość osobodni, stan etatów, oddziałów itp. 

Wzór nr 16.'1. 

S P r d .VXO z d a n i. e o w yd a t k a c h b u d ż e t o w y c h n a k o n i e c . k war t a ł u 195 •• r. 

• 

Część . . rozdział • . nazwa rozdziału. 

Wydatk.i budżetowe I 
I 

, 
planowane , .wykonane lU okre,ie 

S 
I lla ro·k ł na okres sprawpzd8lVczlJ sptawoż<:!8u' CZ l' m 

. 
zł I . zł . I Rf , zł I 

~ . 
, 9,f 9,f 

! 

r-
I 
I --
I --~ 

flazem , 

Wykonane zadania , . 
planu działalności 

(sekretarz gromadZikiej rady narodowej) • I 
(przewodniczący gromadzkiej rady Ilarodowej) 

I 
I 

I 
. I 

ł . . .. 
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Zalqcznik do przeptsow 0 rachunko .. ' . 
wosci budzetowej w prezydiach qro­
madzkich rad narodowvch. 

WYXAZ WZOROW D'RUKO' W '. 

1. Kwifdfiusz przychodowy , 
2. Rejestr zawiadomieIi pocztowych 
3. Usta pl'atniczd ' 
4. , Nota ksi~gowa 
5. Ksi~ga kasy i ra,chunku biezqcego 
6. ' Ksi~ga dochodow i w.ydatk6w budzetowych 

'7. Ksi~ga kontowa dochod6w , 
8, Ksie:ga kontowa dhlznik6w' wierzycieli 
9. Karta wynagrodzen 

10, Ksi~ga materialowa 
11. Ksi~ga inwentarzowa 
12. Ksi~ga kontroli druk6w scislego zarachowania 

Symbol CentTali Wydawniczey 
Pruk6w '(C. W. D.) 

Rb 2 
Rb 4 
Rb 5b 
Rb 37 
Rb 33 
Rb 34 
Rb 36 
Rb 9 
Rb 21 
Rb 35 
Rb 14 

<- Rb 22 
,13. Sprawozdanie miesie:czne 0 dochodacp. i wyda tkach budzetowych 
14. Sprawozdanie kwartalne 0 stanie rachunk6w Rb 38 
15. Sprawozdanie kwartalne 0 dochodach budzetowych Rb 27 
16. Sprawozdanie kwartalne 0 wydatkach budzetowych ' Rb 39 
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ZARZi\DZENIEMINISTRA SKUPU 

'z dnid 25 listopada 1954 r. 

w, sprawie trybu ustalania cen produkt6w nietypowych i oplat 'za nietypowe uslugi, wykonywane w obr~bie 
gospodarki uspolecznioneJ ptzez przedsi~biorstwa podlegle Minislrowi Skupu. ' 

Na podstawie § 6 zarzqdzenia Przewo'?niczqcego Pan­
stwowej Komi,sji Planowania Gospodarczego z dnia 30 
wrzesnia 1953 r. w sprawie, przekazania wlasciwym mi­
nistrom uprawnien do us1alania cen produktow nietypo­
wych i oplat za nietypo'We uslugi, uie obj~te obowiqzu­
jqcymi cennikami (taryfami), wyiconywane przez przed­
si<::biorstwa przemyslu kluczowego i swiadczone w obr~­
ble gospodarki uspolecznionej (Monitor Polski Nr A-94, 
poz. 1311) zarzqdza sie:, co nast~puje: 

"-
§ 1. 1. Za produkty (wyroby) nietypowe uwaza siE: 

produkty nie obj~te obowlqzujqcymi ceimikami, kt6rych 
produkcja rna charakter jednostkowy lub ma!oseryjny 
i wykonywana jest wedlug warunkow 'technicznych 
okreslonych indywidualnie przy kazdym zamowieniu. 

2, Za u,slugi nietypowe uwaza si<:: roboty p~zemy­
slowe i ushigi nie obj~te - obowiqzujqcymi cennikami 
(taryfami) . 

§ 2. 1. Podstawq do ustalenia cen produktow lub 
uslug nietypoviych, 0 ktorych rnowa w § 1; jest kalkula- ' 
cja planowanego kosztu wlasnego, sporzqdzona przez' wy­
konawce: zam6wienia wedlug obowiqzujqcych wzorow 
kalkulacji. 

2. Kalkulacja powinna bye oparta na scislych da­
nych technicznych, a w ' szczegolnosci na rysunkath, 
szkica,ch, wzorach itp., na ktorych podstawie wykonawca ' 

material6w powinno bye w miare: moznosci dokbnane 
w oparciu 0 obowiqzujqce normy zuzyc,ia materialowego, 
a robocizny bezposredniej - w ·oparciu 0 normy czasowe 
obr6bki i montazu cze:sci w poszczeg61nych fazach pro­
dukcyjnych. 

3. Na ,podstawie otrzymanych danych, 0 kt6tych 
mow a w ust. 2, ustala sie: koszt wlasny produktu Iub 
uslugi wedrug obowiqzujCicych zasad kalkulacji, przy j­
mujqc: 

1) koszt material6w bezposrednich ~ wediug cen obo­
wiqzujqcych w dniu sporzqdzenia kalkulacji; 

2) koszt robocizny bezposrediUej - wedlug obowiqzu-
jqcych stawek plac; , 

3) koszty pOsrednie (og6lnozakladowe, spr.zedazy) -
wedhig wskaznik6w przyjEltych w ro'czllym planie 
techniczno· przem yslowo· finapso wym; 

,4) koszty specjalne - wedrug kosztow , wytwarzania 
modeli, narze:dzi , sprawdzianow itp., jesIi wytwarza­
nie odbywa sie: we wtasnym zakresie, a w razie ko­
niecznosci korzystania ,Z obr6bki obcej - wedlug 
ustalonego jej kosztu nil podstawie cennika tub 
uz.godnieniaceny z przedsie:bior,stwern dokl)nujqc 'y m 
obrobki, z tym ze poszczeg61ne ro<:!za;e koszt6w 
specjalnych nalezy wykazywac W osobnych pozy­
cjach kalkulacji. 

zam6Wienia uslala nose i rodzaje materia;!ow, bezposred- § 3. " L Ceny na produkty. nietYP'rJwe i o'platy za 
,nich ,o'raz ro{Izaje operacji i ' czaf> ,robocizny bezposred-' nietypowe uslugi:, wy~onywane ,(swiadczone}, prz'ez f.ed - ' 
niej, niezb~dnych do , wykonania prod~ktu 'nietypowego ", nostki pOdlegle: Ministrowi Skupu :na -rzecz, jednostek pod-'i·,,;- : 
lub nietypowej uslugi. : Wyznaczenie ilosci i rodz'aj6w 'Ieglych .innym ministIOm; ustala: , 
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